БАШКОРТОСТАН
РЕСПУБЛИКАЬЫНЫН,

МЭБАРИФ МИНИСТРЛЫБЫ

Театр урамы, 5/2, ,0 ф е  450077,

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Театральная ул., 5/2, г.Уфа, 450077,

Б О Й О Р О К П Р И К А З

« 19 » марта 2015 й, №473 « 19 » марта 2015 г.

Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации
для обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования, изучавших родной язык из числа языков народов Российской Федерации и
литературу народов России на родном языке из числа языков народов Российской Федерации
и выбравших экзамен по родному языку из числа языков народов Российской Федерации
и литературе народов России на родном языке из числа языков народов Российской Федерации
для прохождения государственной итоговой аттестации в Республике Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 26 декабря 2013 года № 1400, Порядком проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 1394, Законом Республики
Башкортостан от 01 июля 2013 года № 696-3 «Об образовании в Республике
Башкортостан», постановлением Правительства Республики Башкортостан
от 21 декабря 2009 года № 467 «О едином региональном экзамене по башкирскому
языку в Республике Башкортостан», постановлением Правительства Республики
Башкортостан от 31 января 2014 года № 33 «О проведении единого
государственного экзамена и единого регионального экзамена по башкирскому
языку в Республике Башкортостан» в целях организации и проведения
государственной итоговой аттестации для обучающихся по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования, изучавших родной
язык из числа языков народов Российской Федерации и литературу народов России
на родном языке из числа языков народов Российской Федерации и выбравших
экзамен по родному языку из числа языков народов Российской Федерации
и литературе народов России на родном языке из числа языков народов Российской
Федерации для прохождения государственной итоговой аттестации в Республике
Башкортостан,

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения государственной итоговой
аттестации для обучающихся по образовательным программам основного общего
и среднего общего образования, изучавших родной язык из числа языков народов
Российской Федерации и литературу народов России на родном языке из числа

ПРИКАЗЫВАЮ:

2

языков народов Российской Федерации и выбравших экзамен по родному языку
из числа языков народов Российской Федерации и литературе народов России
на родном языке из числа языков народов Российской Федерации для прохождения
государственной итоговой аттестации в Республике Башкортостан.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого
заместителя министра А.В. Хажина.

N А.С.Гаязов

Государственны й комитет
Республики  Баш кортостан

по делам юстиции

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО